
COD. PRATICA: 2024-001-280  

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N. 250         SEDUTA  DEL   20/03/2024 

 
OGGETTO: Variazioni al Bilancio di previsione 2024-2026, ai sensi dell’art. 51 del 

D.Lgs. 118/2011, per iscrizione risorse di cui all’articolo 1, comma 745 
della legge n. 234/2021 a finanziamento degli interventi del Programma 
Parallelo della Regione Umbria al POR FESR 2007-2013.  

 
  PRESENZE 

Tesei Donatella Presidente della Giunta Presente 
Morroni Roberto Vice Presidente della Giunta Presente 
Agabiti Paola Componente della Giunta Presente 
Coletto Luca Componente della Giunta Presente 
Fioroni Michele Componente della Giunta Presente 
Melasecche Germini Enrico Componente della Giunta Presente 
 

 
Presidente: Donatella Tesei 
Segretario Verbalizzante: Cristina Clementi  
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

  
L’atto si compone di   9  pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
ALLEGATO A). 
ALLEGATO B). 
ALLEGATO C). 
ALLEGATO_8_1. 



COD. PRATICA: 2024-001-280 

segue atto n. 250  del 20/03/2024 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Variazioni al Bilancio di 
previsione 2024-2026, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011, per iscrizione risorse di cui 
all’articolo 1, comma 745 della legge n. 234/2021 a finanziamento degli interventi del 
Programma Parallelo della Regione Umbria al POR FESR 2007-2013.” e la conseguente proposta 
dell’Assessore Paola Agabiti; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto l’articolo 1, comma 745 della legge 30/12/2021, n. 234; 
Visto il Decreto del 25/07/2022, pubblicato nella G.U. serie generale n. 219 del 19/09/2022 e 
registrato alla Corte dei Conti il 05/09/2022;   
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
Visto, in particolare, l’articolo 51 del medesimo decreto 118/2011; 
Vista la l.r. 28/2/2000, n. 13, come modificata dalla l.r. 25/08/2022, n.9;  
Vista la legge regionale 22/12/2023, n. 18 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2024-2026”; 
Vista la D.G.R. n. 1381 del 21/12/2023 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2024-2026, di cui all’articolo 39, comma 10, del D.Lgs. 118/2011 e 31 della 
L.R. n.13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 1382 del 21/12/2023 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di 
previsione 2024-2026 ai sensi dell’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e dell’articolo 32 della L.R. 
n.13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 55 del 24/01/2024 di approvazione dell’aggiornamento del Bilancio finanziario 
gestionale di previsione 2024-2026 di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. n. 118/2011 e dell’articolo 
32 della l.r. n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 575 del 08/06/2022 avente ad oggetto “Programma Parallelo della Regione Umbria: 
programmazione delle risorse finanziarie di cui alla Legge di Bilancio del 30 dicembre 2021, n. 234”; 
Vista la D.G.R. n. 788 del 26/07/2023 avente ad oggetto “Programma Parallelo al POR FESR 
2007-2013 della Regione Umbria: riprogrammazione delle economie e del piano finanziario delle 
“Nuove Azioni”, richiesta proroga al 31/12/2024.“; 
Vista la D.G.R. n. 956 del 20/09/2023 avente ad oggetto “Programma Parallelo al POR FESR 
2007-2013 della Regione Umbria: riprogrammazione del piano finanziario delle “Nuove Azioni”; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2024-2026 le variazioni di cui all’Allegato A) 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 
2024-2026 le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2024-2026 le variazioni di cui 



COD. PRATICA: 2024-001-280 

segue atto n. 250  del 20/03/2024 3 

all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 

D.Lgs. 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  

 
 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2024-001-280 

segue atto n. 250  del 20/03/2024 4 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto:  Variazioni al Bilancio di previsione 2024-2026, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 

118/2011, per iscrizione risorse di cui all’articolo 1, comma 745 della legge n. 
234/2021 a finanziamento degli interventi del Programma Parallelo della Regione 
Umbria al POR FESR 2007-2013. 

 
 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
Visto in particolare l’articolo 51, che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento 
tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Vista la legge regionale 28/2/2000, n. 13, come modificata dalla legge regionale 25/07/2022, n. 9, 
recante “Disciplina generale della programmazione, del bilancio, dell'ordinamento contabile e dei 
controlli interni della Regione dell'Umbria.”.  
Visto l’articolo 41 della l.r. 13/2000 che, nel rispetto di quanto disposto all’articolo 51 del D.Lgs. 
n.118/2011, disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento tecnico di 
accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Vista la legge regionale 22/12/2023, n. 18 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2024-2026”; 
Vista la D.G.R. n. 1381 del 21/12/2023 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2024-2026, di cui all’articolo 39, comma 10, del D.Lgs. 118/2011 e 31 della 
L.R. n.13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 1382 del 21/12/2023 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di 
previsione 2024-2026 ai sensi dell’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e dell’articolo 32 della L.R. 
n.13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 55 del 24/01/2024 di approvazione dell’aggiornamento del Bilancio finanziario 
gestionale di previsione 2024-2026 di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. n. 118/2011 e dell’articolo 
32 della l.r. n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 31 ottobre 2014, n. 1340, ha adottato il “Programma parallelo” al POR FESR 
2007-2013 con una dotazione finanziaria di 47.562.904,00 euro; 
Premesso che, con D.G.R. n. 575 del 08/06/2022 avente ad oggetto “Programma Parallelo della 
Regione Umbria: programmazione delle risorse finanziarie di cui alla Legge di Bilancio del 30 
dicembre 2021, n. 234”, la Giunta regionale ha, tra l’altro, preso atto, di quanto di seguito riportato: 

- il Programma Parallelo della Regione Umbria si inserisce all’interno di un percorso di 
coordinamento e sorveglianza della politica regionale unitaria avviato dal Governo nazionale nel 
corso del 2011. Il 15 novembre 2011 il Governo, d’intesa con la Commissione Europea, sulla 
base di quanto stabilito dalla Delibera CIPE n.1/2011 e di quanto concordato nel Quadro 
strategico nazionale da tutte le regioni, ha adottato il Piano di Azione e Coesione (PAC) volto a 
recuperare i ritardi nell’attuazione dei programmi operativi cofinanziati dai fondi strutturali 
2007-2013 e, al contempo, a rafforzare l’efficacia degli interventi orientandoli a risultati misurabili. 
La Regione Umbria ha aderito al Piano di Azione e Coesione attraverso la rimodulazione delle 
risorse del POR FESR 2007-2013 procedendo alla riduzione della quota di cofinanziamento 
nazionale che è stata trasferita nel Programma Parallelo, coerente con il POR originario; 

- la revisione del Programma FESR 2007-2013 per la Regione Umbria è stata accolta dalla 
Commissione con decisione del 28 agosto 2014 C (2014) 6163; 

- con D.G.R. n. 1340 del 31/10/2014 la Giunta regionale ha adottato il “Programma parallelo” al 
POR FESR 2007-2013 con una dotazione finanziaria di 47.562.904,00 euro; 



COD. PRATICA: 2024-001-280 

segue atto n. 250  del 20/03/2024 5 

- con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze (I.G.R.U.E.) del 22 dicembre 2014, n. 61,  
è stata disposta l’integrazione del finanziamento a carico del Fondo di rotazione di cui alla legge 
n.183/1987 per l’attuazione degli interventi previsti dal Piano di Azione e coesione della Regione 
Umbria; 

- l’art. 1, comma 122, della legge 23 dicembre 2014, n. 190, come modificato con l’articolo 7, 
comma 9-sexies del D.L. n. 78/2015 convertito, con modificazioni, in legge n. 125 del 2015, ha 
disposto una riduzione delle risorse riprogrammate del Fondo di rotazione di cui all’articolo 5 della 
Legge n.183/1987 destinata agli interventi del Piano di azione e coesione, non ancora impegnate 
inizialmente alla data del 30/09/2014 poi modificata in 01/01/2015, per destinarle al finanziamento 
di alcune misure di finanza pubblica; 

- la Regione Umbria ha impugnato, con ricorso alla Corte Costituzionale, la suddetta norma che 
decurtava il finanziamento degli interventi relativi al Programma Parallelo di cui alla citata D.G.R. 
n. 1340/2014 dell’importo di euro 18.148.556,00; 

- nelle more dell’esito del ricorso, con D.G.R. n.1105 del 03/10/2016 la Giunta regionale ha 
approvato la rimodulazione dei progetti e la riduzione delle risorse finanziarie destinate al 
Programma Parallelo, tenendo conto della decurtazione disposta dalla soprarichiamata norma 
statale, con una dotazione complessiva di euro 29.414.348,00; 

- la Corte Costituzionale con sentenza n. 13 del 19/01/2017 ha accolto il ricorso, dichiarando 
“l’illegittimità costituzionale dell’art. 7, comma 9-sexies, del decreto-legge 19 giugno 2015, n. 78, 
con specifico riferimento alla Regione Umbria”; 

- in assenza di riscontro alla decisione della Corte Costituzionale, la Regione ha nuovamente 
opposto ricorso alla Corte Costituzionale per l’esecuzione della sentenza; 

- con sentenza n. 57 del 20/03/2019 la Corte Costituzionale ha accolto anche questo nuovo  
ricorso della Regione Umbria; 

- al fine di dare esecuzione alle sentenze della Corte Costituzionale n. 13/2017 e n. 57/2019, il 
comma 745 dell’articolo 1 della legge 30/12/2021, n. 234 (Legge di Bilancio dello Stato per il 
2022) prevede l’erogazione della somma di euro 18.148.556,00 a carico del Fondo di rotazione di 
cui alla legge n. 183/1987, in favore degli interventi del Piano azione coesione della regione 
Umbria; 

- con nota prot. n. 1453 del 19/01/2022 il Gruppo di Azione e Coesione ha richiesto alla Regione, 
per la successiva approvazione, la trasmissione del Piano di Azione e Coesione per linee e azioni 
di intervento corredato delle schede di azioni, cronoprogrammi e tutta la documentazione prevista 
dai regolamenti del Programma; 

Considerato che con la medesima D.G.R. n. 575/2022 la Giunta regionale ha approvato l’elenco delle 
azioni/progetti da inserire nella categoria di intervento “Nuove azioni” del Programma Parallelo per 
l’importo di euro 17.848.556,00, e nella categoria di intervento “Assistenza Tecnica” per l’importo di 
euro 300.000,00 dando mandato all’Autorità di gestione del Programma di procedere con il 
perfezionamento delle procedure necessarie all’aggiornamento del Programma Parallelo della 
Regione Umbria; 
Visto l’elenco dei progetti del Programma Parallelo della Regione Umbria approvati con la D.G.R. n. 
575/2022 e riportati nella seguente tabella: 

 
Riqualificazione architettonica e funzionalizzazione 
dell'area di Pentima 

9.000.000,00 

Interventi per la tutela, la valorizzazione e la messa in 
rete del patrimonio culturale, materiale e immateriale 

4.648.556,00 

Progetto del Comune di Spoleto di prevenzione 
sismica ed efficientamento energetico per la Scuola 
Secondaria di Primo grado "G. Pascoli", Frazione San 
Giacomo 

3.603.884,40 



COD. PRATICA: 2024-001-280 

segue atto n. 250  del 20/03/2024 6 

Sostegno alla fruizione integrata delle risorse culturali e 
naturali e alla promozione delle destinazioni turistiche 

596.115,60 

Assistenza tecnica, monitoraggio, controlli, 
informazione e pubblicità 

300.000,00 

TOTALE 18.148.556,00 
 

Preso atto che con nota prot. 149961 del 20/06/2022 la Regione ha trasmesso al Gruppo di Azione 
Coesione l’articolazione del Piano di Azione e Coesione della Regione Umbria per linee e azioni di 
intervento corredato di tutta la documentazione richiesta e che lo stesso è stato approvato ad esito 
della procedura avviata con nota del Presidente del Gruppo di azione n. AICT 14098 del 07/07/2022; 
Visto il Decreto del 25/07/2022, pubblicato nella G.U. serie generale n. 219 del 19/09/2022 e 
registrato alla Corte dei Conti il 05/09/2022, con il quale è stata disposta l’integrazione del 
finanziamento nazionale a carico del Fondo di rotazione di cui alla legge n. 183/1987 degli interventi 
del Piano di Azione coesione della Regione Umbria per un importo di euro 18.148.556,00 portandolo 
complessivamente a euro 47.562.904,00 ripartiti secondo la seguente tabella allegata al medesimo 
decreto: 

 

Linea di intervento Importi attribuiti 
in euro 

Salvaguardia dei progetti validi avviati 19.846.587,49 
Nuove azioni 27.235.495,37 

Assistenza Tecnica 480.821,14 

Totale 47.562.904,00 

  
 
Vista la D.G.R. n. 788 del 26/07/2023 con la quale la Giunta regionale ha, tra quant’altro, approvato la 
riprogrammazione delle economie e del piano finanziario degli interventi, compresi nell’ambito della 
categoria “Nuove Azioni” del programma parallelo in oggetto, inserendo i seguenti progetti per 
l’importo complessivo di euro 930.000,00 a valere sulla dotazione dell’Azione “Interventi per la tutela, 
la valorizzazione e la messa in  rete  del  patrimonio culturale, materiale e  immateriale”, di  cui  
alla  DGR  n. 575/2022: 
 “Adeguamento sismico della scuola secondaria di Primo grado G. Leopardi”, in località Pistrino 

del Comune di Citerna per un importo pari a 630.000,00 euro; 
 “Completamento dell’intervento sulla scuola materna di Montecastrilli” nel Comune di 

Montecastrilli per l’importo di 300.000,00 euro, finanziato con le economie pari a 252.672,45 euro, 
derivanti dalle economie del progetto della palestra di Torgiano e con le risorse pari a 47.327,55 
euro della linea “Interventi per la tutela, la valorizzazione e la messa in  rete  del  patrimonio 
culturale, materiale e  immateriale; 

Vista, altresì, la D.G.R. n. 956 del 20/09/2023 con la quale la Giunta regionale ha approvato la 
ulteriore riprogrammazione della dotazione finanziaria della categoria Nuove Azioni del programma 
parallelo in oggetto, per finanziare la Campagna di comunicazione turistica Autunno-Inverno 
2023-2024 e i Progetti di organizzazione dell’offerta territoriale nell’ambito del Programma in parola 
per un importo pari a 2.000.000,00 euro, attraverso la riduzione delle risorse destinate all’Azione 
“Interventi per la tutela, la valorizzazione e la messa in  rete  del  patrimonio culturale, materiale e  
immateriale” e l’incremento della dotazione dell’Azione “Sostegno alla fruizione integrata delle risorse 
culturali e naturali e alla promozione delle destinazioni turistiche”; 
Atteso che, a seguito della riprogrammazione degli interventi approvata con le citate D.G.R. n. 
788/2023 e n. 956/2023, il piano finanziario dei progetti del Programma Parallelo della Regione 



COD. PRATICA: 2024-001-280 

segue atto n. 250  del 20/03/2024 7 

Umbria approvati con la D.G.R. n. 575/2022 risulta così modificato: 
 

Riqualificazione architettonica e funzionalizzazione 
dell'area di Pentima 

9.000.000,00 

Interventi per la tutela, la valorizzazione e la messa in 
rete del patrimonio culturale, materiale e immateriale 

1.971.228,45 

Progetto del Comune di Spoleto di prevenzione 
sismica ed efficientamento energetico per la Scuola 
Secondaria di Primo grado "G. Pascoli", Frazione San 
Giacomo 

3.603.884,40 

Sostegno alla fruizione integrata delle risorse culturali e 
naturali e alla promozione delle destinazioni turistiche 

2.596.115,60 

Assistenza tecnica, monitoraggio, controlli, 
informazione e pubblicità 

300.000,00 

Adeguamento sismico della scuola secondaria di Primo 
grado G. Leopardi”, in località Pistrino del Comune di 
Citerna 

630.000,00 

Completamento dell’intervento sulla scuola materna di 
Montecastrilli 

47.327,55 

TOTALE 18.148.556,00 
 
Considerato che, con precedenti deliberazioni, sono state iscritte nel Bilancio di previsione 
2023-2025 le risorse finanziarie destinate ai progetti, della categoria di intervento “Nuove azioni” del 
Programma Parallelo della Regione Umbria, approvati con le citate D.G.R. n. 575/2022, n. 788/2023 e 
n. 956/2023 per complessivi euro 12.730.000,00; 
Atteso che, con nota del 12/03/2024, il Dirigente del Servizio regionale “Riqualificazione Urbana” ha 
richiesto l’iscrizione nel Bilancio 2024-2026 della somma di euro 47.327,55 destinata al progetto 
“Completamento dell’intervento sulla scuola materna di Montecastrilli” - CUP J71E13000200006, il cui 
finanziamento è compreso, per il suddetto importo, tra gli interventi della categoria “Nuove Azioni” di 
cui alla citata D.G.R. n. 788 del 26/07/2023; 
Preso atto che con la medesima nota sono stati trasmessi gli elementi finanziari necessari per 
l’iscrizione della somma di euro 47.327,55 - sulla base del cronoprogramma di esigibilità della spesa - 
nell’esercizio 2024 del bilancio di previsione 2024-2026, con l’istituzione di un apposito capitolo di 
spesa; 
Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di bilancio per l’iscrizione del finanziamento sopra 
indicato nello Stato di Previsione delle Entrate e corrispondentemente nello Stato di previsione delle 
Spese del Bilancio di Previsione 2024-2026; 
 
Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta regionale: 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2024-2026 le variazioni di cui all’ Allegato A) 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 
2024-2026 le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2024-2026 le variazioni di cui 
all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR. 
 



COD. PRATICA: 2024-001-280 

segue atto n. 250  del 20/03/2024 8 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 18/03/2024 Il responsabile del procedimento 
Angelo Pellegrini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
 
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 18/03/2024 Il dirigente del Servizio 
Bilancio e finanza 

 
Giuseppina Fontana 

 
 FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2024-001-280 

segue atto n. 250  del 20/03/2024 9 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 19/03/2024 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, 

BILANCIO, CULTURA, TURISMO 
 - Luigi Rossetti 

Titolare 
  

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 
 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

L'Assessore Paola Agabiti  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 19/03/2024 Assessore Paola Agabiti 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 



 

ALLEGATO A) 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 

 

 

PARTE ENTRATA  

 

 

PARTE SPESA 

 



ALLEGATO B) 

 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE  

2024-2026 

 

 

PARTE ENTRATA  

 

 

PARTE SPESA 

 

 

 



ALLEGATO C) 

 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE DI PREVISIONE 2024-2026 

 

 

PARTE ENTRATA  

 

 

PARTE SPESA  

 



Titolo, tipologia Denominazione .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2024
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 

precedente variazione  - 

esercizio 2024

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

data:

Rif. delibera n.

ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

47.327,55

47.327,55

Tipologia   CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI

306.989.349,51

274.083.862,44

307.036.677,06

274.131.189,99

0200

ENTRATE IN CONTO CAPITALETOTALE TITOLO 4 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

47.327,55

47.327,55

322.031.758,42

281.817.711,79

322.079.085,97

281.865.039,34

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

47.327,55

47.327,55

4.326.963.230,48

5.244.464.240,95

4.327.010.558,03

5.244.511.568,50

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

47.327,55

47.327,55

Pag.  1



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2024
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 

precedente variazione  - 

Esercizio 2024

data:

Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

Missione 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA

Programma POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ASSETTO DELTERRITORIO E L'EDILIZIA ABITATIVA03

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

47.327,55

47.327,55

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE

3.690.066,22

5.485.915,34

3.737.393,77

5.533.242,89

POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ASSETTO DELTERRITORIO E L'EDILIZIA ABITATIVATotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

47.327,55

47.327,55

3.917.082,69

5.749.535,06

3.964.410,24

5.796.862,61

03

ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVATOTALE MISSIONE 08 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

47.327,55

47.327,55

44.817.019,63

63.401.503,11

44.864.347,18

63.448.830,66

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

47.327,55

47.327,55

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

47.327,55

47.327,55

4.326.963.230,48

5.244.464.240,95

4.327.010.558,03

5.244.511.568,50

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

Pag.  1


	1_DGR_N_250_DEL_20_03_2024.pdf
	ALLEGATO A).pdf
	ALLEGATO B).pdf
	ALLEGATO C).pdf
	ALLEGATO_8_1.pdf

